Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Центр внешкольной работы»

Бузулукского района

Оренбургской области

ПРИКАЗ

№ 71/1 _____18.12.2023г.

Об утверждении плана по

противодействию коррупции

в сфере деятельности МБУ

ДО «ЦВР» на 2024 год

п р и к а з ы в а ю :

1.  Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на

2024 год и План работы комиссии по противодействию коррупции на 2024 год

в сфере деятельности МБУ ДО «ЦВР», согласно приложениям к настоящему

приказу.

2. Разместить План мероприятий по противодействию коррупции на

2024 год и План работы комиссии по противодействию коррупции на 2024 год

на официальном сайте ЦВР.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             Е.Н. Филатова

Приложение 1

к приказу

№ 71/1 от 18.12.2023г.

План

противодействия коррупции на 2024 год

в сфере деятельности

МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Бузулукского района Оренбургской области

1. Работа постоянно действующей комиссии по противодействию коррупции,

своевременное проведение заседаний комиссии.

2.  Мониторинг изменений действующего законодательства в области

противодействия коррупции

3.  Соблюдение условий, процедур и механизмов государственных и

муниципальных закупок

4.  Осуществление контроля за финансово-хозяйственной деятельностью

образовательного учреждения

5.  Принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,

предание гласности каждого случая конфликта интересов в образовательном

учреждении

6.  Рассмотрение вопросов исполнения законодательства в области

противодействия коррупции

-общих собраниях трудового коллектива;

-родительских собраниях.

7.  Соблюдение требований нормативных документов при привлечении

внебюджетных денежных средств на нужды образовательного учреждения.

8.  Совершенствование деятельности образовательного учреждения по вопросу

организации работы с обращениями граждан.

9.  Проведение разъяснительной работы с работниками образовательного

учреждения о недопустимости принятия подарков в связи с их должностным

положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.

10. Проведение по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и

неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции, нарушений ограничений, касающихся получения подарков.

11. Размещение на сайте образовательного учреждения нормативно-

правовых актов, инструктивно-методических и иных материалов по

антикоррупционной тематике в сфере образования.

12. Своевременное информирование работников образовательного

учреждения о мерах, принимаемых в образовательном учреждении по

противодействию коррупции

Приложение 2
к Приказу

№ 71/1 от 18.12.2023г.

План работы комиссии по противодействию коррупции на 2024 год

№п/

п
Мероприятие

Срок

исполнения

1
Заседания комиссии по противодействию коррупции и

своевременное оформление протоколов

1 раз в

квартал

2

Информирование работников об установленных

действующим законодательством Российской

Федерации уголовной ответственности за получение и

дачу взятки и мерах административной

ответственности за незаконное вознаграждение от

имени юридического лица.

постоянно

3
Выступление контрактного управляющего с докладом

о перечне проведенных закупок товаров, услуг

1 раз в

квартал

4

Информирование работников Учреждения о

выявленных фактах коррупции среди сотрудников

Учреждения и мерах, принятых в целях исключения

подобных факторов в дальнейшей практике

Постоянно

5

Оперативное информирование работников о

результатах проверок, обстоятельствах совершения

коррупционных проступков и мерах по отношению к

виновным лицам

Постоянно

6

Своевременное размещение на официальном сайте

Учреждения протоколов заседаний комиссии по

противодействию коррупции в сфере деятельности

МБУ ДО ЦВР

Постоянно

7

Противодействие коррупции при осуществлении

закупок в соответствии с Федеральным законом от 5

апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд" и 223 -ФЗ

«О закупках товаров, услуг, отельными видами

юридических лиц»

Постоянно

8

Рассмотрение жалоб и обращений граждан с точки

зрения наличия сведений о фактах коррупции и

проведении проверок достоверности фактов,

указанных в обращении.

Постоянно

		2024-05-15T15:01:47+0500
	Филатова Евгения Николаевна